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Broj: 01-04-1263/25-AP-7 

Datum: 29.05.2025. godine 

 

Z A P I S N I K 
(I Z V O D) 

         sa  7. sjednice Gradskog vijeća Zavidovići koja je održana, dana 29.05.2025. godine 
(četvrtak) sa početkom u 14:00 sati u Velikoj sali zgrade gradskih organa Grada Zavidovići.  
  Sjednici Gradskog vijeća prisustvovalo je 29 vijećnika: Avdičević Zahid, Bašić Mirela, 
Buljubašić Demir, Ćosić Omer, Dendić Sanela, Delić Elvira, Džindo Asim, Fejzić Rijad, 
Fojnica Admir, Hadžić Amira, Huskić Elvedin, Huskić Hasib, Hodžić Haris, Ikanović Dževad, 
Jalmanović Sanel, Javrić Bajro, Jupić Amra, Karajbić Anes, Mehić Amir, Pašić Indira, Polić 
Ajdin, Sinanović Asim, Sinanović Azra, Skejić Šemsudin, Šehić Semir, Šimšić Igor, Tursić 
Amir, Indira Halilčević, u 16:17 sati sjednici se pridružio Amer Avdičević.  

Ostali prisutni: Sekretar Gradskog vijeća - Samira Pinjić,  Sekretar gradskog organa 
državne službe - Nermin Čahtarević, Midhat Bajramović - Pomoćnik gradonačelnika Službe za 
upravu finansija, budžet i trezor, Džeraldina Miličević - Pomoćnica gradonačelnika Službe za 
upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju, Remzo Sinanović - 

Pomoćnik gradonačelnika za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma, 
Nermin Džaferović – Šef odsjeka Službe za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i 
urbanizma, Nijaz Karahasanović – Pravobranilac Grada Zavidovići, Izet Bašić – Pomoćnik 
gradonačelnika Službe za upravu civilne zaštite, Alma Omeragić – Sanitarni i vodni isnpektor, 

Almin Mujanović – Inspektor za saobraćaj i komunikacije, Almir Ćosić – Komunalni 

inspektor, Mirnesa Husanović – Direktorica Centra za socijalni rad, Belmin Avdičević – Član 
Upravnog odbora Centra za socijalni rad, Salko Plančić – Zamjenik komandira PS Zavidovići, 
Džemanina Memagić – Predsjednica Komisije za Statut i propise, Radosav Petrović – Član 
Komisije za Statut i propise, Indira Ikanović – Član Komisije za Statut i propise, Sabahudin 

Horozović – Član Komisije za Statut i propise, Erna Merdić Smailhodžić – Gradonačelnica 
Grada Zavidovići. 

 

Zapisnik i ostale administrativno tehničke poslove obavljao  – Dženan Ćatić – lice na 

stručnom osposobljavanju u službama za upravu i posebnim službama Grada Zavidovići. 
Poslove videosnimanja i livestreama vršio državni službenik Irnes Avdić - Stručni 

saradnik za informatiku, poslove administratora i računarske mreže, Stručna služba 
gradonačelnika. 

Ispred sredstava informisanja sjednici prisustvovali: Željko Šlipogor - „Radio 1503 
Zavidovići“ d.o.o. Zavidovići. 

Na osnovu člana 80. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići, predsjedavajuća je 
obavijestila Gradsko vijeće da Grad Zavidovići ima službenu posjetu Ambasade Turske i 

direktora TIKE od 16.00 sati, tako da će se Gradonačelnica pridružiti radu sjednice po 
završetku sastanka. 

Dana 29.05.2025. godine, Gradsko vijeće Zavidovići zaprimilo je Odluku Centralne 
izborne komisije BiH o prestanku mandata i dodjeli mandata sljedećem kvalificiranom 
kandidatu, broj: 06-1-07-1-248/25 od 22.05.2025. ,27.05.2025. sa klauzulom pravosnažnosti od 

27.05.2025. godine. 
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Amir Mujkić vijećnik u Gradskom vijeću Zavidovići izabran na Lokalnim izborima 
2024. godine sa liste političkog sibjekta SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE, 

utvrđen je prestanak mandata sa danom podnošenja ostavke 19.05.2025. godine. 
Upražnjeni mandat dodjeljen je Indiri Halilčević, sljedećoj kvalificiranoj kandidatkinji 

sa liste političkog subjekta SDA - STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE. 

Predsjedavajuća poziva Indiru Halilčević da položi zakletvu. 
Indira Halilčević polaže svečanu zakletvu čime joj počinje mandat vijećnice u 

Gradskom vijeću Zavidovići. 
 

 

Na osnovu člana 81. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići, predsjedavajuća 
Gradskog vijeća predložila je verifikaciju Zapisnika (Izvod) sa 6. sjednice Gradskog vijeća 
održane dana 25.03.2025. godine. 
 

Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Zapisnik sa 28 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO (odsutan Amer Avdičević), dobio potrebnu većinu 
te je isti usvojen. 

 

Na osnovu člana 61. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići, predsjedavajuća 
Gradskog vijeća, predlaže dnevni red 7. sjednice Gradskog vijeća, kao slijedi: 
 

D n e v n i   r e d: 

1. Vijećnička pitanja, inicijative i odgovori. 
a) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za uspostavu sistema online registracije obrta. 
b) Inicijativa vijećnika Asima Džinde za izgradnju teniskih terena u Zavidovićima. 
c) Inicijativa vijećnika Amira Mehića za asfaltiranje strmih ulica u naseljenom mjestu 

Potkleče. 
d) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za ugradnju lifta i automatskih ulaznih vrata u zgradi 

gradskog organa uprave. 

e) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za sanaciju pothodnika u ulici Maršala Tita. 
f) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za izmjenu kriterija za podsticaj proizvođača 

mlijeka. 

g) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za donošenje odluke o pokretanju postupka revizije 
diploma uposlenih u Općini Zavidovići i institucijama, ustanovama i Javnim 
preduzećima čiji je osnivač Grad Zavidovići. 

h) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za dodjelu naziva ulice ili dijela ulice prvoj žrtvi 
agresije na Zavidoviće (Mustafić Jusuf). 

i) Inicijativa vijećnika Zahida Avdičevića za završetak projekta asfaltiranja lokalne ceste 
Donji Vikovići – Donji Mustajbašići u dužini od 550 m. 

j) Inicijativa vijećnika Rijada Fejzića za izgradnju puta od naseljenog mjesta Ćumurana 
do Alića na području MZ „Dolina – Alići“. 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za period 01.01. – 31.03.2025. 

godine – I kvartal, sa Izvještajem o utrošku tekuće budžetske rezerve. 
(izvjestilac: Midhat Bajramović, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu finansija, 

budžet i trezor) 
3. Prijedlog Statuta Grada Zavidovići, sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

(izvjestilac: Džemanina Memagić, predsjednik Komisije za Statut i propise) 

4. Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 
2017.-2026. za 2025. godinu sa trogodišnjim planskim periodom 2025.-2027. godina.  
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5. Prijedlog Odluke o usvajanju Plana kapitalnih investicija Grada Zavidovići revidiran  
za period  2025. – 2029. godine. 

(izvjestilac po tačkama 4. i 5.: Džeraldina Miličević, pomoćnik gradonačelnika Službe 
za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju)  
  6. Prijedlog Odluke o davanju prethodne saglasnosti na Odluku o otpisu 

knjigovodstvenog stanja stanova preuzetih od „Samoupravne interesne zajednice stanovanja i 
komunalne djelatnosti – SIZ“.  

(izvjestilac: Midhat Bajramović, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu finansija, 
budžet i trezor) 

7. Prijedlog Odluke o osnivanju stvarne služnosti na nakretnini u vlasništvu Grada 
Zavidovići.  

8. Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju kolskog puta u 
naseljenom mjestu „Petkovići“ na području Mjesne zajednice „Donji Gostović“ – Grad 

Zavidovići.  
9. Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju distributivne vodovodne 

mreže za naselja „Mramorje - Karalići - Vrela“ sa rezervoara R-3, V-100 m3 na području 
Mjesne zajednice „Pašin Konak“. 

(izvjestilac po tačkama od 7. do 9.: Remzo Sinanović, pomoćnik gradonačelnika 
Službe za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma) 

 10. Prijedlog Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada 

Zavidovići Javnoj ustanovi „Kulturno-sportski centar“ Zavidovići. 
(izvjestilac: Džeraldina Miličević, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu 

privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju)  

11. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Zavidovići za 2024. godinu. 
(izvjestilac: Nijaz Karahasanović, Gradski pravobranilac Zavidovići) 

12. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ 
Zavidovići sa izvještajem o radu Upravnog odbora za 2024. godinu.  

(izvjestioci: Idriz Alihodžić, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova, Mirnesa Husanović direktorica Javne ustanove i Adis 
Hadžić predsjednik Upravnog odbora Javne ustanove) 

 13. Izvještaj o radu inspekcija Grada Zavidovići za 2024. godinu (Komunalne 
inspekcije, Sanitarne i vodne inspekcije i Inspekcije za ceste).  

(izvjestioci: Idriz Alihodžić, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova, Almir Ćosić Komunalni inspektor, Alma Omeragić 
Sanitarni i vodni inspektor, Džeraldina Miličević, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu 
privrede, lokalni razvoj, infrasrukturu i međunarodnu saradnju i Almin Mujanović Inspektor za 
ceste) 

 14. Izvještaj o radu Zdravstvenog savjeta Grada Zavidovići za 2024. godinu i januar – 

april 2025. godine.  

   (izvjestilac: Muamer Hrvić, predsjednik Zdravstvenog savjeta Grada Zavidovići) 

15. Informacija o stanju bezbijednosti lica i imovine na području Grada Zavidovići za 
2024. godinu.    

(izvjestilac: Salko Plančić, zamjenik Komandira Policijske stanice Zavidovići) 

16. Informacija o realizaciji Plana upravljanja otpadom Grada Zavidovići 2023-2027. 

godine za 2024. godinu.  

 (izvjestilac: Idriz Alihodžić, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu poljoprivrede, 

vodoprivrede i komunalnih poslova)  
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Predsjedavajuća upoznaje Vijeće da je Gradonačelnica u skladu sa članom 61. stav (8) 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići, dostavila prijedlog za promjenu dnevnog reda 
7. sjednice Gradskog vijeća, te predlaže da se u dnevni red 7. sjednice uvrste nove tačke 2., 3. i 
4., koje glase: 

„2. Nacrt Odluke o usvajanju Plana parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 
217/1 i k.č. 271/11 k.o. Vozuća.  

 3. Nacrt Odluke o provođenju Plana parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 
217/1 i k.č. 271/11 k.o. Vozuća.“ 

  (Izvjestilac: Remzo Sinanović, pomoćnik gradonačelnika Službe za upravu 
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma) 

„4. Program rada Gradonačelnice i organa uprave Grada Zavidovići za 2025. godinu.“ 

  (Izvjestilac: Erna Merdić Smailhodžić, Gradonačelnica Zavidovići) 
 

 Predsjedavajuća daje na glasanje prijedlog za dopunu dnevnog reda 7. sjednice sa 

predloženim tačkama  2. i 3. 
Nakon provedenog glasanja, predsjedavajuća konstatuje da je sa 27 glasova ZA, 0 

glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, prijedlog za dopunu dnevnog reda sa tačkom  2. 

Nacrt Odluke o usvajanju Plana parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 
217/11 k.o. Vozuća i tačkom 3. Nacrt Odluke o provođenju Plana parcelacije za lokalitet 
„Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća“ usvojen. 

 

Zahid Avdičević u ime Kluba GS-NiP traži pauzu u trajanju od 5 minuta. 
 

(Pauza 5 minuta) 

 

 Predsjedavajuća dala na glasanje prijedlog za dopunu dnevnog reda 7. sjednice sa 

predloženim tačkama 4. 
Nakon provedenog glasanja, predsjedavajuća konstatuje da je sa 15 glasova ZA, 0 

glasova PROTIV, 11 glasova UZDRŽANO, da je prijedlog za dopunu dnevnog reda 7. 
sjednice sa tačkom 4. Program rada Gradonačelnice i organa uprave Grada Zavidovići za 2025. 
godinu, usvojen. 

Predsjedavajuća konstatuje da su prijedlozi za dopunu dnevnog reda 7. sjednice 
Gradskog vijeća zavidovići usvojeni i da se iza tačke 1. dodaju nove tačke 2., 3. i 4., a  tačke od 
2. do 16. predloženog dnevnog reda postaju tačke od 5. do 19. 

 

Predsjedavajuća daje na glasanje dnevni red 7. sjednice Gradskog vijeća Zavidovići sa 
usvojenim dopunama. 

Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je dnevni red sa 18 glasova 
ZA, 0 glasova PROTIV, 11 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Rad po dnevnom redu 

Ad.1-  Vijećnička pitanja, inicijative i odgovori 
 

Dževad Ikanović: 
PREDMET: Vijećnička inicijativa 

„U ime građana Mjesne zajednice Mećevići, na osnovu člana 109. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Zavidovići, a u skladu sa Zakonom o lokalnoj samoupravi, podnosim 
vijećničku inicijativu kojom tražim da se hitno pristupi sanaciji lokalnog puta na relaciji 
Mećevići - Krčevine, koji je u izuzetno lošem stanju usljed klizišta koje se iz godine u godinu 

pogoršava. 
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Obrazloženje: 
Dionica puta na pomenutoj relaciji predstavlja značajnu putnu komunikaciju, ne samo za 
stanovnike MZ Mećevići, već i za građane MZ Pašin Konak, dio MZ Kovači i dio MZ Rujnica. 
Put je kategorizovan i svakodnevno ga koriste brojni mještani, uključujući učenike i radnike 
koji se prevoze tim putem. S obzirom na to da je klizište postalo ozbiljna prijetnja bezbjednosti 
učesnika u saobraćaju, a sanacija zahtijeva veća finansijska ulaganja, tražim da se ova 
problematika hitno uvrsti u planove i budžetske projekcije za predstojeći period. Posebno 
naglašavam potrebu za hitnom intervencijom na nekoliko metara najkritičnije dionice kako bi 
se spriječile dalje štete i osigurao nesmetan i siguran prolaz. Molim nadležnu službu da izađe 
na teren, izvrši uvid 1 izradi tehničku dokumentaciju te da se pokrenu svi potrebni postupci za 
realizaciju ove inicijative u najkraćem mogućem roku. 
S poštovanjem.“ 

 

Haris Hodžić: 

PREDMET: Vijećnička inicijativa 

„Poštovani, 
na osnovu člana 109, Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, u ime Kluba vijećnika 

Socijaldemokratske partije BiH u Gradskom vijeću Zavidovići podnosim INICIJATIVU za 

donošenje odluke o uvrštavanju putne komunikacije Trn-Ilići-Šabin potok u zimsko održavanje 
puteva na području Grada Zavidovići 
OBRAZLOŽENJEM kako slijedi: 
Mještani MZ Rujnica su u prethodnim godinama uložili 361.000,00.KM na ime izgradnje 
putne komunikacije Trn-Ilići-Šabin potok uz dodatnih 800 dnevnica radne snage. Grad 
Zavidovići je uzeo učešće u iznosu od 211.000,00 KM, te ZE-DO kanton sa iznosom od 

50.000,00 KM. 

Ogromna novčana sredstva i radna snaga je uložena u ovu putnu komunikaciju koja zimi nije 

prohodna jer nema obezbijeđeno zimsko održavanje, te još uvijek nije ni uvrštena u plan 

zimskog održavanja jer gradske službe nisu završile aktivnosti na cijepanju parcela, 
eksproprijaciji i izdavanju građevinske dozvole, a što i nije uslov da ista bude u planu zimskog 
održavanja. 
S obzirom na frekvenciju saobraćaja na ovoj putnoj komunikaciji i samoj važnosti iste za 

mještane mjesne zajednice Rujnica, koja put do grada skraćuje za cca. 6 kilometara, nužno je 

obezbijediti prohodnost iste i u zimskim uslovima. Napominjem, da ovo ne bi bila jedina putna 

komunikacija koja nema građevinsku dozvolu (trenutno) ili da je nekategorisan, put a da se od 

strane Grada Zavidovići održava u zimskom periodu. 
S poštovanjem,“ 

 

Mirela Bašić: 
PREDMET: Vijećničke inicijative 

Vijećnička inicijativa broj 1  
„Na osnovu člana 109. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, podnosim 

inicijativu za nastavak sanacije puta Zavidovići-Biljačić, u Mjesnoj zajednici ,,Branioci 
Grada"'. 

Obrazloženje: 
Manji dio puta Zavidovići-Biljačić, saniran je u skorije vrijeme, a ostatak puta je u vrlo lošem 
stanju, te stoga tražim da se izvrši sanacija tog dijela puta Zavidovići-Biljačić, koji koriste i 
stanovnici naseljenog mjesta Vrbica. 

Ova lokalna cesta, dio je alternativnog pravca koji spaja Zavidoviće sa Magistralnim putem 
M17 u mjestu Brankovići. Dugoročno bi trebalo planirati sanaciju cijelog navedenog pravca jer 

će isti, po izgradnji koridora V-C biti najkraći put koji će spajati Zavidoviće sa autocestom i 
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sigurno će se koristiti mnogo više nego danas, premda se i sada nerijetko koristi kao 
alternativni pravac prema Magistralnom putu M17. 

Riječ je o putnom pravcu u koji vrijedi ulagati u budućnosti, iz više razloga - prije svega 

trebalo bi nastojati uvezati dio puta do naseljenog mjesta Vrbica, koje se dijelom nalazi na 

teritoriji Grada Zavidovići, a nakon toga i dalje prema Magistralnom putu M17, tražeći potporu 
viših nivoa vlasti. Obzirom da je riječ o dijelu Mjesne zajednice ,,Branioci Grada" iz koje i 
sama dolazim, podnosim ovu inicijativu za nastavak sanacije puta Zavidovići - Biljačić.“ 

 

Vijećnička inicijativa broj  2 

„Na osnovu člana 109. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, podnosim 
inicijativu za izradu rukohvata na stepeništu kod pješačkog mosta ,Duga", koje vodi prema 
izgrađenom dijelu šetnice duž obale rijeke Bosne. 

Obrazloženje: 
Ovog ljeta očekujemo da se izvrši još jedna faza uređenja šetnice na lijevoj obali rijeke Bosne 
u našem Gradu, a ne tako davno urađena je i skoro kompletna dionica na desnoj strani obale.  
Izvedeni radovi dali su jedan novi vizuelni identitet Gradu i koristan sadržaj za građane, ali 
postoje određeni detalji o kojima se nije vodilo računa i koji bi morali biti ispravljeni u 
budućnosti. Tako na primjer, starijim licima i osobama sa poteškoćama u kretanju, riije 
omogućen adekvatan prilaz šetnici. Podnošenjem ove inicijative, predlažem da se izrade 
rukohvati na prilaznom stepeništu prema šetnici. 
Za početak, to bi trebalo učiniti na stepeništu kod pješačkog mosta ,Duga"', s obje strane rijeke 
Bosne, gdje su najfrekventniji prilazi šetnici, a ujedno i vrlo strmo stepenište sa većim brojem 
gazišta. Realizacijom ove inicijative, sa relativno malim sredstvima, na efektan način bismo 
omogućili korištenje izgrađenog dijela šetnice jednom dijelu naših sugrađana koji to sada nisu 
u mogućnosti koristiti. A u budućnosti bismo svakako trebali voditi računa o uklanjanju svih 

arhitektonsko-urbanističkih  prepreka za osobe sa smanjenim tjelesnim mogućnostima, kako na 
šetnici, tako |na drugim objektima i sadržajima koje planiramo graditi.“ 

 

Rijad Fejzić: 
PREDMET: Vijećnička inicijativa 

„Na osnovu člana 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići obraćamo Vam 
se inicijativom za sanaciju lokalne ceste u pravcu Zavidovići - Dolina - Globarica. 

U skladu sa stavom (4) pomenutog člana inicijativu dostavljam u pisanoj formi sa 
obrazloženjem kako slijedi: 

Obrazloženje 

Prvo što moram naglasiti jeste da ova dionica lokalne ceste je od velikog značaj za našu 
zajednicu 

jer ona povezuje Grad Zavidoviće, Općinu Žepče i Općinu Maglaj. Loša putna infrastruktura, 
udarne rupe, klizišta i nedovoljna širina ceste otežavaju kretanje vozila te mogu prouzrokovati 

saobraćajne nesreće te izazvati nesigurnost mještana. 
U razgovorima sa mještanima naseljenih mjesta Alići, Dolina i Globarica uočena su tri ključna 

problema, a to su : 

1. Klizište koje je aktivno poslije mjesta Omećak, 
2. Nastaviti proširenje lokalne ceste, 
3. Postaviti novi sloj asfalta od naseljenog mjesta Dolina prema Globarici. 

Ovim putem omogućila bi se bolja saobraćajna infrastruktura što bi dovelo do bolje 
povezanosti i sigurnosti između našeg Grada i susjednih općina Maglaja i Zepča. Stoga, 
tražimo od nadležnih organa da poduzmu potrebne korake u realizaciji ovog infrastrukturnog 
projekta , uključujući terenski pregled, izradu projektne dokumentacije, obezbjeđenje potrebnih 
finansijskih sredstava i izvođenja radova u što skorijem roku.“ 

http://www.zavidovici.ba/
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Šemsudin Skejić: 
PREDMET: Vijećničko pitanje 

„Na osnovu člana 87. i člana 116. Poslovnika o radu Gradskog vijeća (novi prečišćeni 
tekst) Službeni glasnik broj 7/2022 postavljam sljedeće Vijećničko pitanje: 
1. Šta poduzimaju Gradonačelnica i nadležna služba i to 

- Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju 

- Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizam 

u cilju popunjavanja dva ključna radna mjesta predviđena unutrašnjom organizacijom i 
sistematizacijom u navedenim službama, a to su radna mjesta: 
a) Urbanističko-građevinski inspektor 
b) Viši stručni saradnik za pripremu i izradu planskih dokumenata 

Zajedničko za oba radna mjesta je stručna sprema jer je uslov diploma arhitektonskog \ 
građevinskog fakulteta. 

Obrazloženje 

U službi za geodetske, imovinsko-pravne poslove i urbanizam već više od 5 godina nije 
popunjeno radno mjesto Viši stručni saradnik za pripremu i izradu planskih dokumenata. 
Stanje u oblasti je blago rečeno nezadovoljavajuće, a posljedice takve da ih nećemo moći 
sanirati decenijama. 

Navest ću nekoliko najdrastičnijih i najtežih posljedica koje uzrokuju gubitke u budžetu i koje 
prijete nestanku urbanizma: 

- Grad nema nikakvih planskih dokumenata (Regulacioni planovi i Urbanistički plan ne 

postoje) 

- Ne postoji nikakav plan uređenja i iskorištenja građevinskog zemljišta 

- Zamjena zemljišta uvijek ide na štetu budžeta 

- Bespravna gradnja postala je normalna pojava 

- Šta će se graditi, šta će se prodavati ne odlučuje se u nadležnim službama... 
2. U Službi za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju 
nepopunjeno je mjesto Urbanističko-građevinskog inspektora, što se nikakao nije smjelo 
dogoditi. 

Molim da hitno poduzmete mjere i angažujete osobe koje će obavljati ovu fukciju jer će u 
suprotnom posljedice biti još teže. 
Činjenica da smo do februara 2025. godine imali Urbanističko-građevinskog inspektora nije 
nam donijela zadovoljavajuće rezultate. Ukoliko ne imenujemo novog teško je i naslutiti šta bi 
se moglo dogoditi.“ 

 

Huskić Hasib: „ U ime Kluba tražim pauzu u trajanju od pola sata.“ 

Pauza 30 minuta 

 

Amra Jupić: 
PREDMET: Vijećnička pitanja 

Vijećničko pitanje broj 1 

„Pitanje nadležnim službama. 
Prema mojim informacija na adresu Grad Zavidovići, Gradonačelnica i Stručna služba 
Gradonačelnice dostavljen je predmet „Obavijest“ iz JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići dana 
26.05.2025. godine. 

(Na osnovu odluke NO JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići) 

Poništava se Javni oglas za prijem u radni odnos broj: 652-139-PE-01/25 od 08.04.2025. 

godine, objavljen dana 09.04.2025. godine na web stranici JU Služba za zapošljavanje ZE-DO 

Kantona, web stranici osnivača Grad Zavidovići, web stranici društva i dnevnom listu 

http://www.zavidovici.ba/
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„Oslobođenje“. Svi akti koji su doneseni u postupku provođenja Javnog oglasa stavljaju se van 

snage. 

Pitanje nadležnim licima, organima ili ustanovama: 
Zašto je poništen konkurs i da li su uopšte ispoštovane sve zakonske procedure tokom 
sprovođenja Javnog poziva? Ako jesu, postoji li mogućnost tužbi od strane kandidata koji su 

prošli konkursnu proceduru. Molim odgovor u pisanoj formi.“ 

 

Vijećničko pitanje broj 2 

Tražim od nadležnih službi da mi se dostavi Rješenje o zatvaranju gradske deponije „Batvice“ 
Ekonomija u industrijskoj zoni, koje je izdala Uprava za inspekcijske poslove FBiH. 

 

Vijećničko pitanje broj 3 

Pitanje upućeno PU Zavidovići. 
Koliko je prekršajnih naloga izdato neodgovornim licima zbog nepropisnog zaustavljanja 
vozila u ulici Mehmed-paše Sokolovića (Neposredna blizina UniCredit bankomata) za period 
01.01.2024. godine do 30.04.2025. godine. 

Odgovor tražim u pisanoj formi. 
 

Igor Šimšić:  
PREDMET: Vijećnička inicijativa 

„Inicijativa za donošenje Odluke za izmjene i usklađivanja internih pravilnika i 
pristupanje postupku prijave i implementacije elektronskog izdavanja i razmjene CIPS potvrda, 

dostavlja se 

Poštovana/i, 
na osnovu člana 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići, Klub vijećnika 
Socijaldemokratske partije BiH u Gradskom vijeću Zavidovići podnosi INICIJATIVU za 
donošenje Odluke za izmjene i usklađivanja internih pravilnika i pristupanje postupku prijave i 
implementacije elektronskog izdavanja i razmjene CIPS potvrda. 

U skladu sa stavom (4) pomenutog člana ovu Inicijativu dostavljamo u pisanoj formi sa 

OBRAZLOŽENJEM kako slijedi: 
Početkom prošle godine, Agencija za identifikacione dokumente, evidenciju i razmjenu 

podataka BiH (IDDEEA) uspostavila je tehničke uslove za izdavanje i razmjenu CIPS potvrda. 
Do danas, ovaj sistem je implementiran u 33 grada i opštine i 25 javnih institucija u BiH. Među 

gradovima i opštinama u kojima je implementiran ovaj sistem, nema naše lokalne zajednice i 
našeg grada. Od institucija iz našeg grada pristup ovoj bazi podataka posjeduje samo JU Centar 
za socijalni rad Zavidovići. 
Ulaskom u ovaj elektronski sistem razmjene podataka ukida se potreba za dostavljanjem 

papirne verzije CIPS potvrda. Institucije koje potpišu sporazum sa IDDEEA-om sada mogu 

pristupiti brojnim podacima građana, što olakšava i ubrzava administrativne procedure, te 
olakšava postupke po zahtjevima i potrebama našim građanima. Takođe sa implementacijom 
ove aktivnosti dokumenti koje građani više neće morati donositi u štampanom obliku 
uključuju: uvjerenje o prebivalištu, kopije lične karte, pasoša ili vozačke dozvole, JMB, 
podatke o državljanstvu, te podatke iz registra boravišta. 
Da bi se postalo dio elektonskom sistema IDDEEA-e, organ uprave grada i institucije moraju 

podnijeti zahtjev Agenciji. Nakon obrade se dobija odobrenje za pristup i razmjenu podataka. 

Po dobijanju odobrenja, potrebno je provesti u najktraćem mogućem roku, izmjenu i 
usklađivanje internih pravilnika (ukoliko postoje zakonska i proceduralna ograničenja) i 
,ukinuti praksu" traženja službenika, papirnih dokaza od građana. U skladu sa ovlaštenjima i 
mogućnostima inicirati i javnim ustanovama i institucijama našeg grada pokretanje postupka i 
implementacije ove aktivnosti. Iz svega gore navedenog i potreba za ovom inicijativom i 
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urgentnost pri realizaciji, u cilju prije svega zadovoljenja zahtjeva i potreba naših građana, 
olakšanja i ubrzanja administrativnih procedura, ali i širenju mreže elektronskih usluga u našoj 
zemlji. Sredstva za realizaciju ove Inicijative nisu velika i mogu se obezbijediti iz Budžeta 
Grada Zavidovići za 2025.godinu iz više transferisanih stavki. 
Za realizaciju ove Inicijative zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom/im Gradskim 
službama. 
S poštovanjem,“ 

 

Admir Fojnica: 

PREDMET: Vijećnička inicijativa 

„Poštovani, 
na osnovu člana 109. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići podnosim inicijativu.  
Inicijativa se odnosi na uređenje stepeništa od Prve osnovne škole do Planeta. 
OBRAZLOŽENJE 

S obzirom da je stepenište u veoma lošem stanju, a stepenište koristi veliki broj ljudi, naših 
starijih sugrađana, učenika koji pohađaju Prvu osnovnu školu i polaznici NK „Krivaja“. 
Shodno tome, podnosim inicijativu da se u što kraćem roku krene sa uređenjem stepenica, tako 
što bi se izgradila staza za invalide, te rukohvati za naše starije sugrađane. Time bi se smanjio 
rizik od mogućih povreda kako naše djece tako i starijih sugrađana, što se već desilo u nekoliko 
slučajeva. 
  

 

 

Hasib Huskić : 
PREDMET: Vijećničko pitanje 

Huskić Hasib:“...Dobio sam informacije od naših sugrađana pa želim da to iznesemo ovako 
javno, više kao neku sugestiju kako bi se iznašlo rješenje. Zašto se dešava, kada pozivamo 

Hitnu pomoć ili Policiju da nam se jave hitne ili policijske stanice iz drugih gradova, Žepče, 
Maglaj ili čak i Zenica? Pa eto čisto da to iznesem da vidimo da li su nadležni upoznati sa tim 
problemom i na koji način se to planira riješiti?“. 
 

Zahid Avdičević : 
PREDMET: Vijećničke inicijative 

Vijećnička inicijativa broj 1 

„Moja prva inicijativa se odnosi na zavšetak radova na sanaciji puta Zavidovići – Stavci 

– Gornji Kovači – Vrela. Ne treba naglašavati hitnost ovih radova, a spomenut ću samo koliki 

značaj je ova putna komunikacija imala u ratu i koliko je pomogla Gradu Zavidovići. Dužina 
putne komunikacije koja treba da se zavrsi je 1100 metara, te se nadam da ćemo imati sluha od 
nadležnih. 

 

Vijećnička inicijativa broj 2  
„Inicijativa se odnosi na završetak Dječijeg parka Stavci. Do sada smo imali podršku 

Gradske uprave, nadam se da će se tako i nastaviti. Ostalo je nekih cca 5000 maraka  da se sve 
završi, nakon učešća građana u iznosu od 30 000 maraka nadam se da ćemo naići sluha od 
nadležnih da se to završi.“ 

 

Vijećnička inicijativa broj 3 

„Inicijativa se odnosi na završetak radova na putnoj komunikaciji Donji Mustajbašići – 

Davulije prema MZ Brezik, čime bi se izvršilo spajanje dvije mjesne zajednice. Sam put bi se 
mogao koristiti i kao zaobilaznica u slučaju zastoja na glavnom putu.“ 

http://www.zavidovici.ba/
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Amira Hadžić: „Ja nemam više prijavljenih, tako da prelazimo da usmene odgovore na 
vijećnička pitanja, gospodine Čahtareviću izvolite.“. 
 

Nermin Čahtarević: „Odgovorit ću na vijećničko pitanje prije svega vijećnika Šemsudina 
Skejića, a ako treba dostavit ćemo odgovor i u pisanoj formi. Što se tiče konkursa koji ste 
maloprije pomenuli za građevinskog inspektora, jučer smo uputili zahtjev Agenciji za državnu 
službu FBiH, da se raspiše konkurs za prijem Građevinskog ispektora, i Višeg stručnog 
saradnika za izradu planskih dokumenata, što smo diskutovali. Također, taj zahtjev sadrži i 
zahtjev da se popuni mjesto Pomoćnika Gradonačelnice za internu reviziju, što je u skladu sa 
Nalogom revizije Federacije BiH, kao i za poziciju Višeg stručnog saradnika za poslove 
informatike u Stručnoj službi Gradskog vijeća. Otprilike 2 do 3 mjeseca će trajati postupak „..“. 
Također, odgovor na vijećničko pitanje vijećnika Šimšić Igora. Grad Zavidovići ima potpisan 
ugovor sa IDDEEA-om, vezano za elektronsku razmjenu podataka iz CIPS-a. Mi smo za sada 

u nekoj testnoj fazi, državni službenici i namještenici mogu koristiti te podatke u svojim 
poslovima, međutim mali nedostatci to postoje što se tiče printanja tih izvoda. Za taj posao 
nam je potrebna aplikacija koja košta nekih 3-4 hiljade maraka da bi mogli printati to. Mogu se 

koristiti i matični brojevi „...“, radi se na tome dosta ali mi to eto toliko medijski ne 
eksponiramo. Također, započelo se i sa procedurom oko elektronskih potpisa, ali zastalo se tu 

malo oko nekih podzakonskih akata „...“ uglavnom prati se taj trend. Hvala.“ 

Amira Hadžić: „Zahvaljujem Sekretaru. Pitam gospodina Skejića da li ste zadovoljni 
odgovori i treba li pisani odgovor?“. 
Šemsudin Skejić: „Jesam, ne treba.“. 
 
Amira Hadžić: „Hvala, Gospodine Šimšić, da li ste zadovoljni odgovorom, trebali pisani 
odgovor?“. 
Igor Šimšić: „Nema u zvaničnim dokumentim IDDEEA-e da je potpisan ugovor. Može pisani 
odgovor.“ 

Amira Hadžić: „ Prelazimo na odgovore na vijećnička pitanja sa 6. sjednice Gradskog vijeća 
Zavidovići. Te pitam vijećnika Bajru Javrića da li ste zadovoljni odgovorom na vaše pitanje?“. 
Bajro Javrić: „Zadovoljan.“. 
Amira Hadžić: „Hvala, Pitam vijećnika Anesa Karajbića, da li ste zadovoljni odgovorom?“. 
Anes Karajbić: „Zadovoljan.“. 
Amira Hadžić: „ Hvala, pitam vijećnicu Indiru Pašić, da li ste zadovoljni odgovorom?“. 
Indira Pašić: „Nisam dobila odgovore i nemam dopunskih.“. 
Amira Hadžić: „Hvala, gospodine Skejiću, jeste li zadovoljni odgovorom?“. 
Šemsudin Skejić: „Nisam dobio odgovor.“. 
Amira Hadžić: „Dobro, zahvaljujem. Pitam vijećnika Ajdina Polića da li ste zadovoljni 
odgovorom?“. 
Ajdin Polić: „Nisam zadovoljan i nemam dopunskih.“ 

Amira Hadžić: „Zahvaljujem, pitam vijećnika Amira Tursića, da li ste zadovoljni 
odgovorom?“. 
Amir Tursić: „Zadovoljan.“ 

Amira Hadžić: „Zahvaljujem, pitam vijećnika Asima Džindu, da li ste zadovoljni odgovorom 
i imate li dopunskih pitanja?“. 
Asim Džindo: „Nisam zadovoljan i nemam dopunskih pitanje, jer mislim da ih nema smisla 
postavljat.“. 

Amira Hadžić: „Zahvaljujem, pitam vijećnika Zahida Avdičevića, jeste li zadovoljni 
odgovorom?“. 
Zahid Avdičević: „Zadovoljan.“ 
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Amira Hadžić: „Zahvaljujem, pitam vijećnika Igora Šimšića da li ste zadovoljni odgovorima i 
imate li dopunskih pitanja?“. 
Igor Šimšić: „Nisam zadovoljan i nemam dopunskih pitanja.“. 
Amira Hadžić: „Zahvaljujem, pitam vijećnicu Amru Jupić, da li ste zadovoljni odgovorima?“. 
Amra Jupić: „Nisam zadovoljna, ne dobijam odgovore.“. 
Amira Hadžić: „Dobro, molim Sekretara da vidi šta se dešava sa tim odgovorima, ali ustvari 

nije ni do Sekretara, nego je do tih, ni ja još nikad nisam dobila odgovore na pitanja 
postavljena Komunalnom još na drugoj sjednici.   
 

 

Prelazimo na izjašnjenja po vijećničkim inicijativama.  
 

a) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za uspostavu sistema online registracije obrta. 
 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Ajdina Polića da li želi da se 
Vijeće izjasni. Ajdin Polić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Inicijativa sa 28 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za uspostavu 
sistema online registracije obrta u Gradu Zavidovići. 

 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 

 

b) Inicijativa vijećnika Asima Džinde za izgradnju teniskih terena u Zavidovićima. 
 

               Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Asima Džindu da li želi 
da se Vijeće izjasni. Asim Džindo traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Inicijativa sa 7 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 21 glasova UZDRŽANO, nije dobila potrebnu većinu te  ista nije usvojena. 
 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu vijećnika Asima Džinde za izgradnju 
teniskih terena u Zavidovićima. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

c) Inicijativa vijećnika Amira Mehića za asfaltiranje strmih ulica u naseljenom 

mjestu Potkleče. 
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               Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Amira Mehića da li želi 
da se Vijeće izjasni. Amir Mehić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 

Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Inicijativa sa 28 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativa vijećnika Amira Mehića za asfaltiranje 
strmih ulica u naseljenom mjestu Potkleče, a istom se predložene: 

a) Ulica od glavnog gradskog vodovodnog bazena prema Društvenom domu Potkleče u 
dužini od 300 metara, 

b) Ulica od starog gradskog vodovoda u Ulici „Jusuf Polić – Ribar“ istočno prema 
Potkleču u dužini od 100 metara od posljednje kuće Razić Nezira, 

c) Ulica u naselju Mehanovići od kuće Mehanović Mirsada do kraja ulice. 
 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 

 

d) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za ugradnju lifta i automatskih ulaznih vrata u 
zgradi gradskog organa uprave. 

 

               Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Ajdina Polića da li želi 
da se Vijeće izjasni. Ajdin Polić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Inicijativa sa 14 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 14 glasova UZDRŽANO, nije dobila potrebnu većinu te  ista nije usvojena 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu vijećnika Ajdina Polića za ugradnju lifta 

i automatskih ulaznih vrata u zgradi gradskog organa uprave. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

e) Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za sanaciju pothodnika u ulici Maršala Tita. 
 

             Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Ajdina Polića da li želi da 
se Vijeće izjasni. Ajdin Polić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Inicijativa sa 15 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 13 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativa vijećnika Ajdina Polića za sanaciju 
pothodnika u ulici „Maršala Tita“ uz osposobljavanje videonadzornog sistema za zaštitu od 
vandalizma. 
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2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

f) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za izmjenu kriterija za podsticaj proizvođača 
mlijeka. 

Obrazloženje Inicijative: Haris Hodžić. 
 

Zahid Avdičević traži pauzu u trajanju od 5 minuta. 
(Pauza 5 minuta) 

 

Nastavak rada. 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Harisa Hodžića da li želi da se 
Vijeće izjasni. Haris Hodžić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Inicijativa sa 14 glasova ZA, 0 

glasova PROTIV, 13 glasova UZDRŽANO, nije dobila potrebnu većinu te  ista nije usvojena. 
 

Haris Hodžić – poslovnička intervencija, izražava sumnju u tačnost rezultata glasanja te traži 
poimenično glasanje. 
Nakon provedenog poimeničnog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Inicijativa sa 15 
glasova ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu večinu te je ista 
usvojena. 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Harisa Hodžića za 
pokretanje aktivnosti na izmjeni kriterija za podsticaj proizvodžača mlijeka koji mlijeko 
prodaju u otkup. 

- Novi kriterij koji se traži ovom inicijativom je 0,10 KM po jednom litru predanog 
mlijeka registriranom otkupljivaču odnosno prerađivaču; 

- Poticaji za navedenu proizvodnju bi se isplaćivali kvartalno a pravo na podsticaj bi 
ostvarivali svi proizvođači mlijeka bez obzira da li ostvaruju podršku drugih nivoa vlasti kroz 
sufinansiranje proizvodnje ili aktivne premije na proizvodnju mlijeka. 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

g) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za donošenje odluke o pokretanju postupka 
revizije diploma uposlenih u Općini Zavidovići i institucijama, ustanovama i Javnim 
preduzećima čiji je osnivač Grad Zavidovići. 

 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Harisa Hodžića da li želi da se 

Vijeće izjasni. Haris Hodžić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Inicijativa sa 14 glasova ZA, 1 
glasova PROTIV, 13 glasova UZDRŽANO, nije dobila potrebnu većinu te  ista nije usvojena. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


14 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu vijećnika Harisa Hodžića za donošenje 
odluke o pokretanju postupka revizije diploma uposlenih u Općini Zavidovići i institucijama, 
ustanovama i Javnim preduzećima čiji je osnivač Grad Zavidovići. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

h) Inicijativa vijećnika Harisa Hodžića za dodjelu naziva ulice ili dijela ulice prvoj 
žrtvi agresije na Zavidoviće (Mustafić Jusuf). 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Harisa Hodžića da li želi da se 
Vijeće izjasni. Haris Hodžić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je  Inicijativa sa 28 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Harisa Hodžića za dodjelu 
naziva ulice ili dijela ulice prvoj žrtvi agresije na Grad Zavidoviće -  Mustafić Jusufu. 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma. 

 

i) Inicijativa vijećnika Zahida Avdičevića za završetak projekta asfaltiranja lokalne 
ceste Donji Vikovići  - Donji Mustajbašići u dužini od 550 m 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Zahida Avdičevića da li želi da se 
Vijeće izjasni. Zahid Avdičević traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je  Inicijativa sa 27 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 1 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Zahida Avdičevića za 
završetak projekta asfaltiranja lokalne ceste Donji Vikovići – Donji Mustajbašići u dužini od 
550 m. 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 
 

 

 

j) Inicijativa vijećnika Rijada Fejzića za izgradnju puta od naseljenog mjesta Ćumurana 
do Alića na području MZ ,,Dolina — Alići". 

Predsjedavajuća čita stav Gradonačelnice po Inicijativi i pita Rijada Fejzića da li želi da se 
Vijeće izjasni. Rijad Fejzić traži izjašnjenje Vijeća. 
Predsjedavajuća daje Inicijativu na glasanje. 
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Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je  Inicijativa sa 28 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobila potrebnu većinu te je ista usvojena. 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Rijada Fejzića za izgradnju 
puta od naseljenog mjesta Ćumurana do Alića na području MZ „Dolina – Alići“. 

2. Zadužuje se Gradonačelnica sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 
 

 

Ad.2 Nacrt Odluke o usvajanju Plana parcelacije za lokalitet , Vozuća'" označen sa k.č. 217/1 1 
k.č. 217/11 k.o.Vozuća. 
 

Uvodno izlaganje: Remzo Sinanović, Nermin Džaferović. 
Rasprava: Šemsudin Skejić, Remzo Sinanović, Nermin Džaferović, Amra Jupić, Hasib Huskić, 
Amira Hadžić, Semir Šehić, Erna Merdić Smailhodžić. 
 

Predsjedavajuća daje na glasanje Nacrt Odluke.  
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Nacrt Odluke sa 26 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Z A K LJ U Č A K 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Nacrt Odluke o usvajanju Plana parcelacije za  

lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća. 
 

2. Nacrt Odluke o usvajanju Plana parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 
217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća, upućuje se na javnu raspravu, koja će se održati u Velikoj sali 
gradskih ograna Grada Zavidovići, a čiji termin održavanja će utvrditi Služba za upravu 
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma. 

 

3. Zadužuje se Služba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma da 
u periodu od 15 dana organizuju provođenje javne rasprave i javnog uvida,  putem sredstava 

javnog informisanja, WEB stranice Grada Zavidovići, udruženja građana, javnih ustanova, 
mjesnih zajednica i političkih organizacija, u kojem će se primati pismeni prijedlozi, mišljenja i 
sugestije. 

 

4. O rezultatima javne rasprave i pretresu na sjednici Gradskog vijeća Služba za upravu 
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma dužna je podnijeti izvještaj Gradonačelnici 
i Gradskom vijeću. 

  
5. Gradonačelnca će prilikom utvrđivanja  Prijedloga  Odluke o usvajanju Plana  

parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća, uzeti u obzir 

primjedbe i mišljenja sadržane u Izvještaju Službe za upravu geodetskih, imovinskopravnih 
poslova i urbanizma, kao i mišljenja i prijedloge iznijete tokom pretresa na sjednici Gradskog 

vijeću, te će obrazložiti razloge zbog kojih eventualno nije prihvatio pojedine prijedloge i 
mišljenja koji su iznijeti u javnoj raspravi. 
 

6. O realizaciji ovog zaključka staraće se Služba za upravu geodetskih, imovinsko-

pravnih poslova i urbanizma i Stručna služba Gradskog vijeća.   
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Ad.3 Nacrt Odluke o provođenju Plana parcelacije za lokalitet , Vozuća'" označen sa k.č. 217/1 
1 k.č. 217/11 k.o.Vozuća. 
 

Uvodno izlaganje: Remzo Sinanović. 
Rasprava: Bez rasprave. 

Predsjedavajuća daje na glasanje Nacrt Odluke.  
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Nacrt Odluke sa 26 glasova ZA, 0 
glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Z A K LJ U Č A K 
2. Gradsko vijeće Zavidovići prihvata Nacrt Odluke o provođenju Plana parcelacije za  

lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća. 
 

2. Nacrt Odluke o provođenju Plana parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 
217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća, upućuje se na javnu raspravu, koja će se održati u Velikoj sali 
gradskih ograna Grada Zavidovići, a čiji termin održavanja će utvrditi Služba za upravu 
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma. 

 

3. Zadužuje se Služba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma da 

u periodu od 15 dana organizuju provođenje javne rasprave i javnog uvida,  putem sredstava 
javnog informisanja, WEB stranice Grada Zavidovići, udruženja građana, javnih ustanova, 
mjesnih zajednica i političkih organizacija, u kojem će se primati pismeni prijedlozi, mišljenja i 
sugestije. 

 

4. O rezultatima javne rasprave i pretresu na sjednici Gradskog vijeća Služba za upravu 
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma dužna je podnijeti izvještaj Gradonačelnici 
i Gradskom vijeću. 

  
5. Gradonačelnca će prilikom utvrđivanja  Prijedloga  Odluke o provođenju Plana  

parcelacije za lokalitet „Vozuća“ označen sa k.č. 217/1 i k.č. 217/11 k.o. Vozuća, uzeti u obzir 

primjedbe i mišljenja sadržane u Izvještaju Službe za upravu geodetskih, imovinskopravnih 

poslova i urbanizma, kao i mišljenja i prijedloge iznijete tokom pretresa na sjednici Gradskog 
vijeću, te će obrazložiti razloge zbog kojih eventualno nije prihvatio pojedine prijedloge i 
mišljenja koji su iznijeti u javnoj raspravi. 
 

6. O realizaciji ovog zaključka staraće se Služba za upravu geodetskih, imovinsko-

pravnih poslova i urbanizma i Stručna služba Gradskog vijeća.   
 

 

Ad.4 Program rada Gradonačelnice i organa uprave Grada Zavidovići za 2025. godinu. 
 

Uvodno izlaganje: Erna Merdić Smailhodžić. 
Rasprava: Haris Hodžić, Šemsudin Skejić. 
 

Predsjedavajuća Gradskog vijeća Amira Hadžić: „Imam potrebu da vijećnike upoznam da se o 
ovom dokumentu ne izjašnjava nego ga Vijeće prima na znanje.“ 

Predsjedavajuća konstatuje da je Gradsko vijeće primilo na znanje Program rada 
Gradonačelnice i organa uprave Grada Zavidovići za 2025. godinu. 
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Z A K L J U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići prima k znanju Program rada Gradonačelnice i organa 

uprave Grada Zavidovići za 2025. godinu. 

2. Program rada Gradonačelnice i organa uprave Grada Zavidovići za 2025. godinu, 
objaviti u „Službenom glasniku Grada Zavidovići“. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Demir Buljubašić: „Predlažem pauzu od 15 minuta da se prostorije izrače.“ 

(Pauza 15 minuta) 

 

Ad.5 Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za period 01.01. — 31.03.2025. 

godine - I kvartal, sa Izvještajem o utrošku tekuće budžetske rezerve. 
 

Uvodno izlaganje: Bez uvodnog izlaganja. 

Rasprava: Šemsudin Skejić, Haris Hodžić, Nermin Čahtarević. 
Predsjedavajuća daje Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za period 01.01. - 

31.03.2025. godine - I kvartal, sa Izvještajem o utrošku tekuće budžetske rezerve na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Izvještaj sa 15 glasova 

ZA, 6 glasova PROTIV, 6 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
Haris Hodžić - poslovnička intervencija, izražava sumnju u tačnost rezultata glasanja te 

traži poimenično glasanje. 
Nakon provedenog poimeničnog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Izvještaj sa 15 

glasova ZA, 6 glasova PROTIV, 6 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti 
usvojen. 

Z A K L J U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za 

period 01.01.-31.03.2025. godine - I kvartal sa Izvještajem o utrošku tekuće budžetske rezerve. 
2. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za period 01.01.-31.03.2025. godine - 

I kvartal sa Izvještajem o utrošku tekuće budžetske rezerve, objaviti u „Službenom glasniku 
Grada Zavidovići“. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

Ad.6 Prijedlog Statuta Grada Zavidovići, sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 
 

Predsjedavajuća upoznaje Vijeće sa činjenicom da se Statut i Amandmani usvajaju 2/3 
većinom. 
 Po predmetno tački dnevnog reda amandmane su podnijeli: 

- Komisija za poslove mjesnih zajednica,  

- Gradonačelnik, broj: 02-45-6/23-AP-111od 14.11.2023. godine od I – XII i  broj: 02-

45-6/23-AP-136   od 25.12.2023. godine od XIII - XVI, sa izmjenom amandmana IX. 

- Klub vijećnika SDP-a,  broj: 13-1-GV/23 od 25.12.2023. godine, od 1-8. 

 

„Gradonačelnica je aktom, broj: 02-45-6/25-AP-54 od 23.05.2025. godine, izvršila izmjene 
i dopune podnesenih amandmana Gradonačelnika broj: 02-45-6/23-AP-111 od 14.11.2023. 

godine i 02-45-6/23-AP-136 od 15.12.2023. godine, a isti glasi: 

Na osnovu člana 126. stav (1) i (2) Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići – 

novi prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 7/22 i 1/2023), a u vezi sa 
članom 123. istog Poslovnika, Gradonačelnica podnosi 
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AMANDMAN  

na Prijedlog Statuta Grada Zavidovići  
 

I 

 Vrši se izmjena i dopuna podnesenih amandmana na Prijedlog Statuta Grada Zavidovići 
broj: 02-45-6/23-AP-111 od 14.11.2023. godine i broj: 02-45-6/23-AP-136 od 25.12.2023. 

godine kako slijedi:  

 

AMANDMAN XVII 
  
 U članu 88. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
 

„(2) U cilju podsticaja učešća građana u efikasnom i transparentnom procesu donošenja i 
realizaciji odluka i akata Grada Zavidovići potrebno je donijeti poseban akt kojim će se na 
jedinstven način propisati procedure učešeće građna u donošenju odluka i drugih akata. 

 

II 

 Povlače se amandmani broj I, III, IV,V, VI, VIII, IX, X, XIII, XIV, XV i XVI. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Na 19. sjednici Gradskog vijeća Zavidovići zakazanoj za 14.11.2023. godine planirano 

je razmatranje Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, te je na isti Gradonačelnik uložio 
amandmane broj 02-45-6/23-AP-111 od 14.11.2023. godine i 02-45-6/23-AP-136 od 

14.11.2023. godine. Nakon dodatne analize ukazala se potreba za ulaganje novog amandmana 

XVII zbog aktivnosti Saveza općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine i Misije OSCE-

a u Bosni i Hercegovini na vršenja promocije jedinstvenog modela odluke o neposrednom 

učešću građana u odlučivanju prilikom donošenja odluka i akata iz nadležnosti grada 
Zavidovići. U cilju stvaranja pretpostavke i pravnog osnova za donošenje navedene odluke 
podnosim amadman XVII. Također nakon analize ranije podnesenih amandmana utvrdila sam 
da nema potrebe za ulaganjem amandmana broj I, III, IV,V, VI, VIII, IX, X, XIII, XIV, XV i 

XVI, te se vrši njihovo povlačenje.“  
 

 „Komisija za Statut i propise dostavila je izjašnjenje na amandmane Gradonačelnice, i 
isto glasi: 

1. Komisija za Statut i propise u cijelosti ostaje kod izjašnjenja Komisije za Statut i  

propise ranijeg saziva i to: 

- Izjašnjenje Komisije za Statut i propise po amandmanu Komisije za poslove mjesnih 
zajednica, broj: 01-04-2940/22-AP-31 od 13.11.2023. godine. 

- Izjašnjenje Komisije za Statut i propise na Amandmane Gradonačelnika, broj: 01-04-

2940/22-AP-32 od 15.12.2023. godine, (Amandmane Gradonačelnika (od I – XII), broj: 02-45-

6/234-AP-111 od 14.11.2023. godine). 

- Izjašnjenje Komisije za Statut i propise na Amandmane Gradonačelnika i Kluba 
vijećnika SDP-a, broj: 01-04-2940/22-AP-32 od 27.12.2023. godine, (Amandmani 

Gradonačelnika - izmjena amandmana XI i amandmani od XIII do XVI, broj: 02-45-6/23-AP-

136 od 25.12.2023. godine i Amandmane Kluba vijećnika SDP-a - od 1. – 8., broj: 13-1-GV/23 

od 25.12.2023. godine. 

2. Komisija za Statut i propise nakon razmatranja amandmana Gradonačelnice na  
Prijedlog Statuta Grada Zavidovići, broj: 02-45-6/25-AP-54 od 23.05.2025. godine, dostavlja 

Stav po amandmanima, kako slijedi: 

 Amandman Gradonačelnice: 
AMANDMAN XVII 
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  U članu 88. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

„(2) U cilju podsticaja učešća građana u efikasnom i transparentnom procesu donošenja i 
realizaciji odluka i akata Grada Zavidovići potrebno je donijeti poseban akt kojim će se na 
jedinstven način propisati procedure učešeće građna u donošenj odluka i drugih akata. 
 Stav komisija za Statut i propise. 

Komisija za Statut i propise  prihvata Amandman XVII, na član 88. Prijedloga Statuta 
Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi na način da se član 88. dopuni 

stavom (2), s tim da u cilju poboljšanja teksta isti glasi: „(2) U cilju podsticaja učešća građana 
u efikasnom i transparentnom procesu donošenja i realizaciji odluka i akata Grada Zavidovići, 
Gradsko vijeće će donijeti poseban akt kojim će se na jedinstven način propisati procedure 
učešeće građna u donošenj odluka i drugih akata.“ 

 Komisija za Staut i propise prihvata predloženi amandman imajući u vidu da je 
Komisija Saveza općina i gradova Federacije BiH – Komisija za ustavna i zakonodavana 

pitanja, Komisija za imovinska pitanja, prostorno uređenje, stambeno-komunalne djelatnosti i 

zaštitu životnog okoliša i Komisija za razvoj i unapređenje lokalne samouprave u februaru 
2025. godine u Konjicu razmatrale model Odluke o neposrednom učešću građana u 
odlučivanju u Gradu/Općini, a kojeg predlažu svim jedinicama lokalne samouprave na 
razmatranje, prilagođavanje i konačno usvajanje. Dokument je izrađen na osnovu 
međunarodnih praksi, principa lokalne uprave i pozitivnih iskustava i praksi iz zemalje i regije, 

a urađen je uz podršku Misije OSCE-a u BiH.  

 Usvajanjem predmetnog amandmana stvara se pravni osnov da Gradsko vijeće 
Zavidovići razmatra i donese Odluku o neposrednom učešću građana u odlučivanju u Gradu 
Zavidovići. 

Cilj donošenja ove Odluke je uređivanje pravila za učešće i podsticaj učešća građana u 

donošenju odluka i drugih akata u poslovima iz nadležnosti Grada koji su od njihovog 
neposrednog interesa, kao i praćenje izvršavanja donijetih odluka i drugih akata.“ 

 

Uvodno izlaganje: Džemanina Memagić. 
Rasprava: Haris Hodžić, Igor Šimšić, Amir Tursić, Amra Jupić, Amira Hadžić. 
Hasib Huskić u ime Kluba vijećnika SDA traži pauzu u trajanju od 15 minuta. 

(Pauza 15 minuta) 

 

Predsjedavajuća zatvara raspravu te prelazi na izjašnjavanje po Amandmanima. 
 

 Komisija za Statut i propise prihvatila je amandman Komisije za poslove mjesnih 

zjednica i isti je postao sastavni dio Statuta Grada o čemu se Vijeće ne izjašnjava. 
Isti glasi:  

AMANDMAN 

Član 80. stav (2) Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, mijenja se i glasi: 
„(2) Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika može u slučaju nerada ili nezakonitog 

rada raspustiti izabrani Savjet mjesne zajednice i donijeti odluku o raspisivanju izbora, za 

mandatni period za koji je izabran.“ 

 Predsjedavajuća pita Gradonačelnicu da li traži izjašnjenje Vijeća po amandmanima 
koje Komisija za Statut i propise nije prihvatila. 

 Gradonačelnica traži izjašnjenje Vijeća. 
 Predsjedavajuća daje na glasanje amandman broj XII, koji glasi: 

„AMANDMAN XII 

 U članu 104. dodaje se novi stav (3) koji glasi: „(3) Nadležnost, sastav, imenovanje, 
način rada i druga pitanja značajna za rad Zdravstvenog savjeta regulisat će se posebnom 
odlukom.“  
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 Članovi 105., 106., 107. i 108. se brišu.“ 

Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman Gradonačelnice sa 14 
glasova ZA, 0 glasova PROTIV, 13 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te je isti odbijen. 
 

 Predsjedavajuća daje na glasanje amandman broj XVII, koji glasi: 

 

„AMANDMAN XVII 
  
 U članu 88. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
 

„(2) U cilju podsticaja učešća građana u efikasnom i transparentnom procesu donošenja i 
realizaciji odluka i akata Grada Zavidovići potrebno je donijeti poseban akt kojim će se na 
jedinstven način propisati procedure učešća građana u donošenju odluka i drugih akata. 

 Stav komisije za Statut i propise. 
Komisija za Statut i propise prihvata predloženi amandman na član 88. dodavanja 

novog stava (2), s tim da u cilju poboljšanja teksta predloženog amandmana predlaže da se iza 
riječi Zavidovići upiše zarez i tekst koji glasi: „Gradsko vijeće Zavidoviću će“, a brisati riječi 
„potrebno je“, tako da isti glasi: 

 „(2) U cilju podsticaja učešća građana u efikasnom i transparentnom procesu 
donošenja i realizaciji odluka i akata Grada Zavidovići, Gradsko vijeće Zavidovići će donijeti 
poseban akt kojim će se na jedinstven način propisati procedure učešeća građna u donošenju 
odluka i drugih akata.“ 

Gradonačelnica prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i ne traži izjašnjenje 
Vijeća. 

 

 Predsjedavajuća daje na glasanje amandman Kluba vijećnika SDP-a: 

 
 „AMANDMAN 1.  

U članu 23. mijenja se stav  (2) i glasi: „Javnost rada Gradskog vijeća obezbjeđuje se 
prenosom sjednica Gradskog vijeća putem sredstava javnog informisanja u tonskom i video 
snimku, a u skladu sa Poslovnikom o radu Gradskog vijeća Zavidovići.“  

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 1. na član 23. stav (2) Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 23. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
„Član 23.  

(Javnost rada) 

(1) Rad Gradskog vijeća je javan. 
(2) Javnost rada Gradskog vijeća obezbjeđuje se prenosom sjednica Gradskog vijeća  

putem sredstava javnog informisanja i u skladu sa tehničkim mogućnostima. 
(3) Izuzetno, Gradsko vijeće može odlučiti da određena pitanja razmatra bez prisustva  

javnosti.“ 
 

Komisija za Statut i propise smatra da se predloženom formulacijom stava (2) 
predmetnog člana, koja glasi: „Javnost rada Gradskog vijeća obezbjeđuje se prenosom sjednica 
Gradskog vijeća putem sredstava javnog informisanja i u skladu sa tehničkim mogućnostima.“, 
osnov za regulisanje ove materije u Poslovniku o radu Gradskog vijeća Zavidovići, kojim se 
propisuje način rada Gradskog vijeća Zavidovići.  
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Član 56. stav (4) Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići – novi prečišćeni tekst, 

glasi: „Javnost rada Gradskog vijeća obezbjeđuje se prenosom i emitovanjem sjednica 
Gradskog vijeća putem sredstava javnog informisanja.“ 

Član 97. stav (5) Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići – novi prečišćeni tekst, 
glasi: „Sjednica Vijeća se snima tonski i videosnimkom, na način da se videosnimak objavljuje 
na platformi YouTube, da se dostavlja svakom vijećniku snimak (cd, usb, i-mail ili na neki 

drugi način), te da se videosnimak sjednice Vijeća prenosi uživo preko društvene mreže 
Facebook (live prijenos).“ 

 Komisija za Statut i propise odbija predloženi amandman, obzirom da se način prenosa 
sjednica (u tonskom i video snimku), propisuje Poslovnikom o radu Gradskog vijeća 
Zavidovići.“ 

 Klub vijećnika SDP-a prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i ne zahtjeva 
izjašnjenje Vijeća. 
 

 Predsjedavajuća čita Amandman broj 2. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

„AMANDMAN 2. 
 U članu 41. se mijenja dodavanjem stava (2) koji glasi: „Gradsko vijeće u slučaju 
nerada i neblagovremenog dostavljanja odgovora na vijećnička pitanja i inicijative u gore 
predviđenom roku, može donijeti Odluku o opozivu Gradonačelnika bez ikakvog dodatnog 
obrazloženja, osim kada to objektivne okolnosti ne dozvoljavaju.“ 

 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 2, na član 41.  Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 41. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

„Član 41. 
 (Vijećnička pitanja i inicijative) 

Gradonačelnik je dužan odgovarati na vijećnička pitanja i inicijative u roku od 30  
dana, a na način i po postupku koji je predviđen Poslovnikom o radu Gradskog vijeća.“  
 Član 16. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH („Službene novine FBiH“ 
broj: 49/06 i 51/09), glasi: Međusobni odnos vijeća i načelnika / ca zasniva se na principima 
međusobnog uvažavanja i saradnje, uz pojedinačnu odgovornost za ostvarivanje vlastitih 
nadležnosti i zajedničku odgovornost za funkcioniranje jedinice lokalne samouprave.“      

Na osnovu člana 10. i člana 16. stav (1) Privremene Statutarne Odluke Grada 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/22), a u vezi sa članom  42. Statuta 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/08, 5a/08 i 11/19), 
propisano je: „Međusobni odnos Općinskog vijeća i Općinskog načelnika zasniva se na 
principima međusobnog uvažavanja i suradnje, uz pojedinačnu odgovornost za ostvarivanje 
vlastitih nadležnosti i zajedničku odgovornost za funkcionisanje i razvoj Općine.“ 

Član  6. Zakona o izboru, prestanku mandata, opozivu i zamjeni načelnika općine  u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 19/2008), glasi: 
 

„Član 6. 
(Opoziv načelnika) 

 Inicijativa s obrazloženjem za pokretanje postupka opoziva načelnika može biti 
pokrenuta od općinskog vijeća putem 1/3 vijećnika općinskog vijeća, ili 10% registriranih 
birača na području općine. 
 Općinsko vijeće je dužno sve inicijative za pokretanje opoziva načelnika iz stava 1. 
ovog člana staviti na dnevni red naredne sjednice općinskog vijeća. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


22 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

 Odluka o pokretanju opoziva načelnika donosi se većinom glasova od ukupnog broja 
vijećnika u općinskom vijeću. U slučaju prihvaćanja inicijative općinsko vijeće dužno je 
donijeti odluku o pokretanju postupka opoziva načelnika u roku od 30 dana. 
 Ako općinsko vijeće donese odluku o prihvaćanju inicijative opoziva načelnika, 
sprovodi se postupak u kojem građani odlučuju izravnim tajnim glasanjem. Mandat načelnika 
prestaje ukoliko natpolovičnom većinom  građana, koji su glasali, donese odluku o opozivu 
načelnika. 
 Odluka građana je obvezujuća za općinsko vijeće i načelnika.“ 

Međusoban odnos Vijeća i Gradonačelnika zasniva se na principima međusobnog 
uvažavanja i saradnje, a imajući u vidu odredbu člana 6. Zakona o izboru, prestanku mandata, 
opozivu i zamjeni načelnika općine u Federaciji Bosne i Hercegovine, kojim je propisan 
postupak opoziva načelnika, predložena formulacija novog stava (2) člana 41. Prijedloga 
Statuta Grada Zavidovići, u potpunosti ne odražava princip međusobog uvažavanja i saradnje 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća i nije u skladu sa Zakona o izboru, prestanku mandata, 

opozivu i zamjeni načelnika općine  u Federaciji Bosne i Hercegovine.  
Komisija za Statut  i propise odbija predloženi amandman.“ 

Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 2. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 7 glasova ZA, 12 glasova PROTIV, 7 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
   

Predsjedavajuća čita Amandman broj 3. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 
 

„AMANDMAN 3. 
 U članu 47. mijenja se stav (1) na način da se iza riječi „propisima“ briše tačka i dodaje: 
„osim Stručnom službom Gradskog vijeća koja je u nadležnosti Gradskog vijeća Zavidovići.“ 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise  odbija Amandman 3, na član 47. stav (1) Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 47. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

„Član 47. 
 (Rukovođenje gradskim službama za upravu) 

(1) Gradonačelnik rukovodi radom svih gradskih službi za upravu, stručnih i drugih 
službi sa  

ovlaštenjima predviđenim Zakonom, ovim Statutom i drugim gradskim propisima. 

 (2) Gradonačelniku u rukovođenju gradskim organom državne službe pomažu 

rukovodeći državni službenici:  
 1. sekretar organa državne službe,  
 2. sekretar Gradskog vijeća i  
 3. pomoćnici Gradonačelnika službi za upravu gradskog organa državne službe. 
 (3) Sekretar organa državne službe, sekretar Gradskog vijeća i pomoćnici 
Gradonačelnika samostalni su u svom radu, a za svoj rad i korištenje finansijskih, materijalnih i 
ljudskih potencijala koji su im povjereni za obavljanje poslova u okviru djelokruga rada, 

odgovaraju Gradonačelniku.“ 

 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe Gradskog vijeća („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/2017 – prečišćeni tekst, 8/2018 7/2023), propisana je 

unutrašnja organizacija Stručne službe Gradskog vijeća Zavidovići (u daljem tekstu: 
Stručna služba), djelokrug Stručne službe, njezina unutrašnja organizacija, rukovođenje 
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Stručnom službom, saradnja u vršenju poslova i zadataka, programiranje i planovi rada, 
radni odnosi i disciplinska odgovornost i ostvarivanje javnosti rada Stručne službe. 

Stručna služba Gradskog vijeća je odgovorna i Gradonačelniku i Gradskom vijeću, a ta 
pitanja treba regulisati Odlukom o osnovanju Stručne službe Gradskog vijeća i Pravilniku o 

unutrašnjoj organizaciji Stručne službe Gradskog vijeća. 
Komisija za Statut  odbija predloženi amandman, obzirom da je članom 30. Prijedloga 

Statuta Grada Zavidovići propisana osnivanje Stručne službe, te u skladu sa stavom (4) člana 
30., unutrašnja organizacija i način rada Stručne službe uređuje se odlukom o osnivanju 
Stručne službe Gradskog vijeća i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji.  

Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 3. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 13 glasova ZA, 12 glasova PROTIV, 3 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
   

Predsjedavajuća čita Amandman broj 4. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

 

 „AMANDMAN 4. 
 U članu 50. mijenja se stav (2) i na kraju rečenice iza riječi „Gradonačelnik“ dodaje se : 
„osim Stručne službe Gradskog vijeća koja je odgovorna Gradskom vijeću Zavidovići.“ 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise  odbija Amandman 4, na član 50. stav (2) Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 50. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

„Član 50. 
(Javnost rada gradskih službi za upravu) 

(1) Rad gradskih službi za upravu je javan. 

(2) Gradske službe za upravu samostalno obavljaju poslove iz svoje nadležnosti i za  
svoj rad odgovorne su Gradonačelniku.“ 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe Gradskog vijeća („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/2017 – prečišćeni tekst, 8/2018 7/2023), propisana je 

unutrašnja organizacija Stručne službe Gradskog vijeća Zavidovići (u daljem tekstu: 
Stručna služba), djelokrug Stručne službe, njezina unutrašnja organizacija, rukovođenje 
Stručnom službom, saradnja u vršenju poslova i zadataka, programiranje i planovi rada, 
radni odnosi i disciplinska odgovornost i ostvarivanje javnosti rada Stručne službe. 

Stručna služba Gradskog vijeća je odgovorna i Gradonačelniku i Gradskom vijeću, a ta 
pitanja treba regulisati Odlukom o osnovanju Stručne službe Gradskog vijeća i Pravilniku o 

unutrašnjoj organizaciji Stručne službe Gradskog vijeća. 
Komisija za Statut  odbija predloženi amandman, obzirom da je članom 30. Prijedloga 

Statuta Grada Zavidovići propisana osnivanje Stručne službe, te u skladu sa stavom (4) člana 
30., unutrašnja organizacija i način rada Stručne službe uređuje se odlukom o osnivanju 
Stručne službe Gradskog vijeća i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji.  
 

 
Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 4. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 13 glasova ZA, 14 glasova PROTIV, 1 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
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Predsjedavajuća čita Amandman broj 5. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

 

 „AMANDMAN 5. 
 U članu 70. briše se stav (2).“ 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 5, na član 70. stav (2) Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 70. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

„Član 70.  
(Savjet mjesne zajednice) 

(1) Savjet mjesne zajednice je organ odlučivanja i konsultovanja o pitanjima od neposrednog 
interesa za građane mjesne zajednice.  

(2) Prije donošenja odluke iz svoje nadležnosti, savjet mjesne zajednice je dužan konsultovati zbor 
građana mjesne zajednice o pitanjima utvrđenim statutom mjesne zajednice.“  
 

Osnaživanje instituta zbora građana, informisanje i uvažavanje mišljenja građana jedan je 
od osnovnih mehanizama za donošenje kvalitetnih odluka u interesu građana.  

Član 25. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH, propisuje da: „Građani u 
mjesnoj zajednici putem organa mjesne zajednice odlučuju o poslovima značajnim za život i 
rad na području mjesne zajednice, a naročito: 

- pokreću i učestvuju u javnoj raspravi kod pripreme i donošenja urbanističkih planova 
na području mjesne zajednice, pokreću inicijative, daju mišljenja i učestvuju u izgradnji 
komunalnih objekata i objekata u općoj upotrebi; 

- pokreću i učestvuju u raspravama o inicijativama i aktivnostima za razvoj privrede i 
društvenih djelatnosti; ...“ 

U skladu sa članom 25. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH, komisija za 

Statut i propise  odbija predloženi amandman.“ 

 

Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 4. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 13 glasova ZA, 15 glasova PROTIV, 0 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
 

Predsjedavajuća čita Amandman broj 6. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

 „AMANDMAN 6. 
 Članu 77. se mijenja na način da se u stavu (1) dodaje stav/alineja 7. koja 
glasi:“Opozivom koji može izglasati Zbor građana mjesne zajednice naseljenog mjesta iz kojeg 
je izabran član savjeta mjesne zajednice.“ 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 6, na član 77. (1) Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 77. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

 

„Član 77. 
(Prestanak mandata) 

(1) Članu savjeta mjesne zajednice prestaje mandat:  
1. istekom vremena na koje je biran,  
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2. smrću,  
3. preseljenjem na područje druge mjesne zajednice,  

4. ako je pravosnažnom sudskom presudom osuđen na kaznu zatvora u trajanju od  
6 mjeseci ili duže,  

5. ako je pravosnažnom sudskom presudom lišen poslovne sposobnosti, 
6. ostavkom. 

 (2) Ako članu savjeta mjesne zajednice mandat prestane prije vremena za koje je biran, 

Gradsko vijeće će svojom odlukom dodijeliti mandat slijedećem kandidatu koji je dobio 
najveći broj glasova nakon provedenih izbora za savjet mjesne zajednice.“  
 Članom 72. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići propisan je izbor savjeta mjesne 

zajednice. Savjet mjesne zajednice biraju građani s područja mjesne zajednice koji imaju opće 
biračko pravo, tajnim  
 

glasanjem, analogno tome i opoziv se može izvršiti samo na način na koji je i izabran član 
savjeta mjesne zajednice.  

 Predloženi amandman  je u suprotnosti sa osnovnim principima neposrednog i tajnog 
glasanja, tako da Komisija za Statut i propise u cijelosti odbija predloženi amandman.“ 

 

Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 4. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 13 glasova ZA, 15 glasova PROTIV, 0 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
 

Predsjedavajuća čita Amandman broj 7. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

„AMANDMAN 7. 
 Članu 77. dodaje se stav (3) koji glasi: „Ako članu savjeta mjesne zajednice mandat 
prestane smrću a na listi provedenih izbora nema drugih kandidata iz tog naseljenog mjesta, 
novog člana savjeta bira Zbor građana kojeg saziva predsjednik mjesne zajednice.“ 

STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 7, na član 77. Prijedloga  
Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 

Član 77. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 
 

„Član 77. 
(Prestanak mandata) 

(1) Članu savjeta mjesne zajednice prestaje mandat:  
1. istekom vremena na koje je biran,  

2. smrću,  
3. preseljenjem na područje druge mjesne zajednice,  
4. ako je pravosnažnom sudskom presudom osuđen na kaznu zatvora u trajanju od  

6 mjeseci ili duže,  
5. ako je pravosnažnom sudskom presudom lišen poslovne sposobnosti, 
6. ostavkom. 

 (2) Ako članu savjeta mjesne zajednice mandat prestane prije vremena za koje je biran, 
Gradsko vijeće će svojom odlukom dodijeliti mandat slijedećem kandidatu koji je dobio 
najveći broj glasova nakon provedenih izbora za savjet mjesne zajednice.“  
 Članom 72. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići propisan je izbor savjeta mjesne 
zajednice. Savjet mjesne zajednice biraju građani s područja mjesne zajednice koji imaju opće 
biračko pravo, tajnim glasanjem, analogno tome i izbor novog člana savjeta može se izvršiti 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


26 
 

                 Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

samo na način na koji je i izabran predhodni član savjeta mjesne zajednice za taj mandatni 
period.  

 Predloženi amandman  je u suprotnosti sa osnovnim principima neposrednog i tajnog 

glasanja, tako da Komisija za Statut i propise u cijelosti odbija predloženi amandman.“ 

Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 4. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 13 glasova ZA, 15 glasova PROTIV, 0 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
 

Predsjedavajuća čita Amandman broj 8. Kluba vijećnika SDP-a, koji glasi: 

 
 

„AMANDMAN 8. 
 U članu 80. mijenja se stav (2) na način da se riječ „Gradonačelnik“ zamijenjuje 

rečenicom „Zbora građana mjesne zajednice“. 
STAV KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE: 

Komisija za Statut i propise odbija Amandman 8, na član 80. Prijedloga  

Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem o provedenoj javnoj raspravi. 
Član 80. Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, glasi: 

 

„Član 80. 
(Odnos savjeta mjesne zajednice i Gradskog vijeća) 

(1) Savjet mjesne zajednice za svoj rad odgovara Gradskom vijeću i u tom cilju  

obavezno mu podnosi godišnji izvještaj o radu i finansijski izvještaj. 
(2) Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika može u slučaju nerada ili nezakonotog 

rada raspustiti  

izabrane organe mjesne zajednice i donijeti odluku o raspisivanju izbora, za mandatni period za 

koji su izabrani. 

 (3) Do provođenja novih izbora, ali ne duže od 90 dana od dana raspuštanja, poslove 
organa mjesne zajednice obavljat će povjerenik kojeg odlukom o raspuštanju organa imenuje 
Gradsko vijeće.“ 
 

Komisija za Statut i propise je prihvatila amandmana Komisije za poslove mjesnih 

zajednica i mijenjala stav (2) člana 80. i isti glasi:  
 „(2) Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika može u slučaju nerada ili 

nezakonotog rada raspustiti izabrani Savjet mjesne zajednice i donijeti odluku o raspisivanju 

izbora, za mandatni period za koji je izabran.“ 

Članom 32. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH, propisano: „Nadzor nad 
radom organa mjesne zajednice vrši vijeće jedinice lokalne samouprave na način utvrđen 
statutom.“ 

Stav (2) predloženog člana treba posmatrati u odnosu na stav (1) istog člana, a to znači 
da u okviru nadzora nad radom, u koliko Gradsko vijeće utvrdi određene nepravilnosti u radu 
savjeta mjesne zajednice, na prijedlog ovlaštenog predlagača odlučuje o raspuštanju izabranog 

Savjet mjesne zajednice i donosi odluku o raspisivanju izbora, za mandatni period za koji je 

izabran. 

 U skladu sa članom 32. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH i  članom 72., 

73. i 92.  Prijedloga Statuta Grada Zavidovići, Gradsko vijeće može zatražiti od zbora mjesne 
zajednice stav o prijedlogu, ali zbor građana u smislu člana 80. stav (1) i (2) nije ovlašteni 
predlagač akta, te Komisija za Statut i propise u cijelosti odbija predloženi amandman kao 
neosnovan. „ 
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Klub vijećnika SDP-a ne prihvata izjašnjenje Komisije za Statut i propise i zahtijeva 

izjašnjenje Vijeća. 

 Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Amandman broj 4. Kluba 
vijećnika SDP-a sa 12 glasova ZA, 15 glasova PROTIV, 1 UZDRŽANO, nije dobio potrebnu 

većinu te je isti odbijen. 
 

 

Predsjedavajuća daje Prijedlog Statuta Grada Zavidovići na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da Prijedlog Statuta sa 15 glasova ZA, 
0 glasova PROTIV, 13 glasova UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te isti nije usvojen. 

Semir Šehić – poslovnička intervencija, izražava sumnju u tačnost rezultata glasanja te traži 
poimenično izjašnjenje. 
 

Nakon provedenog poimeničnog glasanja predsjedavajuća konstatuje da Prijedlog Statuta sa 15 
glasova ZA, 4 glasa PROTIV, 9 glasa UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te isti nije 
usvojen. 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog Statuta Grada Zavidovići sa Izvještajem  
o provedenoj javnoj raspravi, broj: 01-04-2940/22-AP-24 od 26.10.2023. godine. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Ad.7 Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 
2017.-2026. za 2025. godinu sa trogodišnjim planskim periodom 2025.-2027. godina. 

 

Predsjedavajuća upoznaje Vijeće da je predmetna tačka predviđena da se razmatra po 
skraćenom postupku. 
Rasprava po skraćenom postupku: Bez rasprave. 
Predsjedavajuća daje na glasanje Prijedlog o skraćenom postupku. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je sa 27 glasova ZA, 0 glasova 

PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te će se tačka razmatrati po 
skraćenom postupku. 
Uvodno izlaganje: Džeraldina Miličević. 
Rasprava: Semir Šehić. 
Predsjedavajuća daje na glasanje Akcioni plan. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Akcioni plan sa 17 glasova ZA, 9 

glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Z A K L J U Č A K  
1. Gradsko vijeće Zavidovići daje saglasnost na Akcioni plan realizacije Strategije 

integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 2017-2026. za 2025. godinu sa trogodišnjim 
planskim periodom 2025-2027. godina, broj: 02-11-2376/24-AP-2 od 16.04.2025. godine. 

 

2. Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići za period 
2017-2026. za 2025. godinu sa trogodišnjim planskim periodom 2025-2027. godina, broj: 02-

11-2376/24-AP-2 od 16.04.2025. godine, objaviti u „Službenom glasniku Grada Zavidovići“. 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Gradonačelnica sa nadležnim službama. 
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Ad.8 Prijedlog Odluke o usvajanju Plana kapitalnih investicija Grada Zavidovići revidiran 

za period 2025. — 2029. godine. 

 

Predsjedavajuća upoznaje Vijeće da je predmetna tačka predviđena da se razmatra po 
skraćenom postupku. 
Rasprava po skraćenom postupku: Bez rasprave. 
Predsjedavajuća daje na glasanje Prijedlog o skraćenom postupku. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je sa 26 glasova ZA, 0 glasova 
PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te će se tačka razmatrati po 
skraćenom postupku. 
Uvodno izlaganje: Džeraldina Miličević. 
Rasprava: Zahid Avdičević, Džeraldina Miličević. 
Predsjedavajuća daje Plan kapitalnih investicija na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Plan kapitalnih investicija sa 26 

glasova ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti 
usvojen. 

 

Ad.9 Prijedlog Odluke o davanju prethodne saglasnosti na Odluku o otpisu knjigovodstvenog 

stanja stanova preuzetih od ,,Samoupravne interesne zajednice stanovanja i komunalne 

djelatnosti — SIZ'". 

 

Predsjedavajuća upoznaje Vijeće da je predmetna tačka predviđena da se razmatra po 
skraćenom postupku. 
Rasprava po skraćenom postupku: Bez rasprave. 
Predsjedavajuća daje na glasanje Prijedlog o skraćenom postupku. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je sa 26 glasova ZA, 0 glasova 
PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te će se tačka razmatrati po 
skraćenom postupku. 
Uvodno izlaganje: Midhat Bajramović. 
Rasprava: Bez rasprave. 

Predsjedavajuća daje Prijedlog Odluke na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Prijedlog Odluke sa 26 glasova 
ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Ad.10 Prijedlog Odluke o osnivanju stvarne služnosti na nakretnini u vlasništvu Grada 
Zavidovići. 
Uvodno izlaganje: Nermin Čahtarević. 
Rasprava: Bez rasprave. 

Predsjedavajuća daje Prijedlog Odluke na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Prijedlog Odluke sa 26 glasova 

ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

 

Ad.11 Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju kolskog puta u naseljenom 
mjestu ,,Petkovići" na području Mjesne zajednice ,,Donji Gostović'" — Grad Zavidovići. 
 

Uvodno izlaganje: Nermin Čahtarević. 
Rasprava: Amra Jupić, Semir Šehić, Nermin Čahtarević, Demir Buljubašić. 
Predsjedavajuća daje Prijedlog Odluke na glasanje. 
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Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Prijedlog Odluke sa 26 glasova 

ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Ad.12 Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju distributivne vodovodne 
mreže za naselja ,Mramorje - Karalići - Vrela'" sa rezervoara R-3, V-100 m? na području 
Mjesne zajednice ,,Pašin Konak". 
 

Uvodno izlaganje: Nermin Čahtarević. 
Rasprava: Bez rasprave. 

Predsjedavajuća daje Prijedlog Odluke na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Prijedlog Odluke sa 26 glasova 

ZA, 0 glasova PROTIV, 0 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Ad.13 Prijedlog Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada 
Zavidovići Javnoj ustanovi ,,Kulturno-sportski centar“ Zavidovići. 
 

Uvodno izlaganje: Džeraldina Miličević. 
Rasprava: Amir Mehić. 
 

Amir Mehić predlaže da se tačka vrati na doradu. 
Amir Mehić: „Što se tiče ove Odluke o davanju na korištenje, već je pet punih mjeseci prošlo, 
mi to koristimo i bez ove Odluke, za mene je ovdje sporan ovaj član 2 stav (4) i čak i ovaj 
Amandman, iz kojeg razloga, iz razloga što mi kao Vijeće namećemo KSC-u obaveze i 

uzimamo od njih nadležnosti. Ovdje se spominju javna preduzeća, javne ustanove, razna 
udruženja, sportski kolektivi, ako su događaji od javno-društvenog interesa, ko će to 
određivati? KSC je skoro napravio Cjenovnik koji je na saglasnot čekao od novembra 2023. 
godine „......“ koji su od javnog interesa za Grad Zavidovići. Ovdje to sada otvara razne 
mogućnosti ko će to tumačiti, šta je to od javnog interesa. Tamo, a naročito u zimskom periodu 
kada se nešto organizuje, treba platiti struju, vodu, grijanje, treba angažovati najmanje 2 
radnika za prekovremeni rad koji neko mora platiti. Imate npr Komunalno, koje organizuje 

nešto od javnog interesa, a ispostavi KSC-u račun za vodu, koju su i oni potrošili na toj 
manifestaciji, što je po meni van svake pameti. Zato je po meni najbolje vratiti ovu Odluku na 
doradu i da se to izdefiniše sa menadžmentom KSC-a, da se taj član usaglasi i da se konkretno 

dogovori ko to može koristiti prostorije bez naknade.“ 

 

Predsjedavajuća zaključuje raspravu i daje Prijedlog o vraćanju na doradu, vijećnika Amira 
Mehića, na glasanje. 
 

Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Prijedlog Amira Mehića sa 24 

glasova ZA, 0 glasova PROTIV, 1 glasova UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti 
usvojen. 

 

Z A K LJ U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog Odluke o davanju na korištenje 

poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići Javnoj ustanovi „Kulturno-sportski centar“ 
Zavidovići. 

2. Gradsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog Odluke o davanju na korištenje 
poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Zavidovići Javnoj ustanovi „Kulturno-sportski centar“ 
Zavidovići, radi usaglašavanja člana 2. stav (4) predmetne Odluke u odnosu na primjenu  
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novog Cjenovnika usluga Javne ustanove „Kulturno-sporski centar“ Zavidovići („Službeni 
glasnik Grada Zavidovići“, broj: 5/2025) . 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Stručna služba Gradskog vijeća. 
 

 

Ad.14 Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Zavidovići za 2024. godinu. 
 

Uvodno izlaganje: Nijaz Karahasanović. 
Rasprava: Elvira Delić, Šemsudin Skejić, Haris Hodžić, Amir Tursić, Nijaz Karahasanović. 
 

Vijećnik Amir Tursić u ime Kluba vijećnika SDA predlaže 

 

ZAKLJUČAK 

„1. Gradsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva  
Zavidovići za 2024. godinu. 

 

2. Gradsko vijeće Zavidovići, ovlašćuje Gradsko pravobranilaštvo Zavidovići da 
povuče tužbeni zahtjev u predmetu broj P-9/24 (tužitelj Grad Zavidovići, a tuženi ZDK, 
Ministarstvo unutrašnjih poslova – Policijska uprava 3, Policijska stanica Zavidovići, radi 
plaćanja zakupnine u iznosu od 150.600,00 KM). 

 

3. Gradsko vijeće Zavidovići, zadužuje Gradonačelnicu sa nadležnom službom da 
pripremi prijedlog odluke o otpisu potraživanja iz predhodne tačke i istu dostavi Gradskom 
vijeću na razmatranje i odlučivanje. 

 

4. Zaključak stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Grada Zavidovići“, a o njegovoj realizaciji starat će se Gradsko pravobranilaštvo i 
Gradonačelnica sa nadležnom službom.“ 
 

Predsjedavajuća daje Zaključak na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Zaključak sa 23 glasa ZA, 0 

glasova PROTIV, 0 glasova UZRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Predsjedavajuća daje Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Izvještaj sa 24 glasa ZA, 0 

glasova PROTIV, 0 glasova UZRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen.  
 

Z A K L J U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva  

Zavidovići za 2024. godinu. 
 

2. Gradsko vijeće Zavidovići, ovlašćuje Gradsko pravobranilaštvo Zavidovići da 
povuče tužbeni zahtjev u predmetu broj P-9/24 (tužitelj Grad Zavidovići, a tuženi ZDK, 
Ministarstvo unutrašnjih poslova – Policijska uprava 3, Policijska stanica Zavidovići, radi 
plaćanja zakupnine u iznosu od 150.600,00 KM). 

 

3. Gradsko vijeće Zavidovići, zadužuje Gradonačelnicu sa nadležnom službom da 
pripremi prijedlog odluke o otpisu potraživanja iz predhodne tačke i istu dostavi Gradskom 
vijeću na razmatranje i odlučivanje. 
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4. Zaključak stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Grada Zavidovići“, a o njegovoj realizaciji starat će se Gradsko pravobranilaštvo i 
Gradonačelnica sa nadležnom službom. 

 

 

 

Ad.15 Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove ,,Centar za socijalni rad" 

Zavidovići sa izvještajem o radu Upravnog odbora za 2024. godinu. 
 

Uvodno izlaganje: Mirnesa Husanović. 
Rasprava: Mirela Bašić, Haris Hodžić, Semir Šehić, Elvira Delić, Zahid Avdičević, Amra 
Jupić, Mirnesa Husanović, Amer Avdičević. 
 

Vijećnica Mirela Bašić predlaže 

ZAKLJUČAK 

1. Zadužuje se Upravni odbor da dostavi u roku od 15 dana Ugovor o angažmanu 
direktorice. 

2. Da preispita i dokumentuje odsustva direktorice sa posla. 

3. Da preispita i dostavi kompletnu dokumentaciju vezanu za slučaj vraćanja štićenika sa 

operativnog zahvata. 

4. Rok za realizaciju ovog zahtjeva je 15 dana i zadužuje se Upravni odbor da pripremi 
informaciju o ovim navodima. 

 

Predsjedavajuća daje Zaključak na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Zaključak sa 13 glasova ZA, 5 

glasova PROTIV, 3 glasa UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te isti nije usvojen. 
 

Semir Šehić – poslovnička intervencija, izražava sumnju u tačnost rezultata glasanja te traži 
poimenično izjašnjenje. 
 

Nakon provedenog poimeničnog glasanja predsjedavajuća konstatuje da  Zaključak sa 13 
glasova ZA, 7 glasova PROTIV, 1 glasa UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te isti nije 
usvojen. 
 

Predsjedavajuća daje Izvještaj na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da Izvještaj sa 10 glasova ZA, 1 glas 

PROTIV, 10 glasova UZDRŽANO, nije dobio potrebnu većinu te isti nije usvojen. 
 

Z A K L J U Č A K 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odbija Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2025. 
godinu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

Ad.16 Izvještaj o radu inspekcija Grada Zavidovići za 2024. godinu (Komunalne  inspekcije, 
Sanitarne i vodne inspekcije i Inspekcije za ceste). 

 

Uvodno izlaganje: Almir Ćosić, Alma Omeragić, Almin Mujanović. 
Rasprava: Šemsudin Skejić, Haris Hodžić, Zahid Avdičević, Alma Omeragić, Amira Hadžić, 
Nermin Čahtarević, Almin Mujanović. 
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Haris Hodžić predlaže 

 

ZAKLJUČAK 

Gradsko vijeće Zavidovići obavezuje Gradsku upravu i Gradonačelnicu da  inspektorima 
Grada Zavidovići obezbijedi korištenje službenog telefonskog broja. 
 

Predsjedavajuća daje Zaključak na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Zaključak sa 18 glasova ZA, 2 
glasa PROTIV, 1 glas UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Predsjedavajuća daje Izvještaj na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Izvještaj sa 21 glasova ZA, 0 
glasa PROTIV, 0 glas UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu inspekcija Grada Zavidovići za 
2024. godinu (Komunalne inspekcije, Sanitarne i vodne inspekcije i Inspekcije za ceste). 

2. Gradsko vijeće Zavidovići obavezuje Gradsku upravi i Gradonačelnicu da  
inspektorima Grada Zavidovići obezbijedi korištenje službenog telefonskog broja.  

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

Ad.17 Izvještaj o radu Zdravstvenog savjeta Grada Zavidovići za 2024. godinu i januar — april 

2025. godine. 

 

Uvodno izlaganje: Bez uvodnog izlaganja. 

Rasprava: Haris Hodžić. 
Haris Hodžić predlaže 

ZAKLJUČAK 

Gradsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Izvještaj o radu Zdravstvenog savjeta Grada 
Zavidovići za 2024. godinu i januar – april 2025. godine, uz preporuku ovlaštenom predlagaču 
da se za narednu sjednicu Gradskog vijeća obezbijedi prisustvo izvjestioca koji će podnijeti 
uvodno izlaganje i pojašnjenja po predmetnom materijalu. 
 

Predsjedavajuća daje Zaključak na glasanje. 
Nakon provedenog glasanja predsjedavajuća konstatuje da je Zaključak sa 17 glasova ZA, 3 
glasa PROTIV, 1 glas UZDRŽANO, dobio potrebnu većinu te je isti usvojen. 
 

Z A K LJ U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Izvještaj o radu Zdravstvenog savjeta Grada 

Zavidovići za 2024. godinu i januar – april 2025. godine, uz preporuku ovlaštenom predlagaču 
da se za narednu sjednicu Gradskog vijeća obezbijedi prisustvo izvjestioca koji će podnijeti 
uvodno izlaganje i pojašnjenja po predmetnom materijalu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Službe za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu. 
 

Ad.18 Informacija o stanju bezbijednosti lica i imovine na području Grada Zavidovići za 

2024. godinu. 
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Uvodno izlaganje: Salko Plančić. 
Rasprava: Igor Šimšić, Elvira Delić, Demir Buljubašić, Zahid Avdičević, Amra Jupić, Semir 
Šehić, Hasib Huskić, Salko Plančić. 
Predsjedavajuća konstatuje da Vijeće prima na znanje Informaciju. 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Gradsko vijeće Zavidovići prima k znanju Informaciju o bezbjednosti lica i imovine 

na području Grada Zavidovići za 2024. godinu. 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

Ad.19 Informacija o realizaciji Plana upravljanja otpadom Grada Zavidovići 2023-2027. 

 

Uvodno izlaganje: Izet Bašić. 
Rasprava: Bez rasprave. 

Predsjedavajuća konstatuje da Vijeće prima na znanje Informaciju. 
 

Z A K L J U Č A K 
1. Gradsko vijeće Zavidovići prima k znanju Informaciju o realizaciji Plana upravljanja  

otpadom Grada Zavidovići 2023-2027. godine za 2024. godinu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Sjednica zaključena 30.05.2025. godine u  01:45 sati. 
 

ZAPISNIK SAČINIO                        OVJERAVA                                PREDSJEDAVAJUĆA 
               SEKRETAR GV- a                          GRADSKOG VIJEĆA            
dipl. iur. Dženan Ćatić           Samira Pinjić, dipl. pravnik          Amira dr Hadžić, spec. radiolog 
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